ARTICULUS VI.

225

UTRUM AFFINITAS IMPEDIAT MATRIMONIUM.

AD SEXTUM sic proceditur. Videtur, quod affinitas matrimonium non impediatur: nihil enim impedit matrimonium, nisi quod est illi contrarium: sed affinitas non contrariatur matrimonio, cum sit effectus ejus; ergo non impedit matrimonium.

2. PRAETEREA. Uxor per matrimonium efficitur res quedam viri: sed consanguinei viri defuncti succedunt in rebus ejus; ergo possunt succedere in uxore, ad quam tamen manet affinitas, ut ostensum est (*art. praec.*); ergo affinitas non impedit matrimonium.

SED CONTRA est, quod dicitur Levit 18.: *Turpitudinem uxoris patris tui non revelabis*; sed illa est tantum affinis; ergo affinitas impedit matrimonium.

RESPONDEO dicendum, quod affinitas praecedens matrimonium impedit contrahendum, et dirimit contractum, eadem ratione qua et consanguinitas: sicut enim inest necessitas quaedam cohabitandi consanguineis ad invicem, ita et affinis; et sicut est quoddam amicitiae vinculum inter consanguineos, ita inter affines: sed si affinitas matrimonio superveniat, non potest ipsum dirimere, ut supra dictum est (*q. 50. ad 7.*).

AD PRIMUM ergo dicendum, quod affinitas non contrariatur matrimonio, ex quo causatur, sed contrariatur matrimonio, quod cum affine contrahendum esset, inquantum impediret multiplicationem amicitiae, et concupiscentiae repressionem, quae per matrimonium quaeruntur.

AD SECUNDUM dicendum, quod res possessae a viro non efficiuntur aliquid unum cum ipso viro, sicut uxor efficitur una caro cum ipso: unde sicut consanguinitas impedit matrimonium, vel conjunctionem ad virum secundum carnem, ita et ad uxorem viri.

ARTICULUS VII.

226

UTRUM AFFINITAS HABEAT PER SE GRADUS.

AD SEPTIMUM sic proceditur. Videtur, quod affinitas habeat etiam per seipsam gradus: cujuslibet enim propinquitatis est accipere aliquos per se gradus: sed affinitas propinquitatis quaedam est; ergo habet gradus per se sine gradibus consanguinitatis, ex quibus causatur.

2. PRAETEREA. In litera (*4. Dist. 41.*) dicitur, quod soboles secundae conjunctionis non potest transire ad consortium affinitatis prioris viri: sed hoc non esset, nisi filius affinis etiam esset affinis; ergo affinitas habet per se gradus, sicut consanguinitas.

SED CONTRA. Affinitas ex consanguinitate causatur; ergo et omnes gradus affinitatis causantur ex gradibus consanguinitatis: et sic non habet per se aliquos gradus.

RESPONDEO dicendum, quod res non dividitur divisione per se, nisi ratione illius quod competit sibi secundum genus suum, sicut animal per rationale, et irrationale, non autem per album, et nigrum. Carnis autem propagatio per se comparatur ad consanguinitatem, quia ex ea immediate consanguinitatis vinculum contrahitur: sed ad affinitatem non comparatur nisi me-